
令和５年１０月２７日 

保護者 様 

岐南町立西小学校 

校長  林 大隆 

 

感染症に関わる出席停止証明書の変更について 

 

 仲秋の候、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 出席停止証明書の様式について、教育委員会より通知があり、下記のように変更となり

ました。感染症に罹患された際には添付の用紙をご活用ください。なお、学校のホームペ

ージにも同様の様式がありますので、必要に応じてご活用ください。 

 

記 

 

 

１ 新型コロナウイルス感染症について 

 従来：用紙の提出の必要なし 

 今後：証明書の提出が必要（保護者が記入） 

 

２ インフルエンザについて 

 従来：証明書の提出が必要（保護者が記入） 

    裏面に罹患を証明できるものを添付 

今後：従来から変更なし（証明書の提出が必要（保護者が記入）） 

    罹患を証明できるものの添付必要なし 

 

３ 新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ以外の感染症について 

 従来から変更なし（医療機関が証明書を記入） 

 

 

 ご不明な点は下記担当者までお問い合わせください。 

西小学校 ０５８－２７１－４４２５ 

担当者 養護教諭  佐藤 真未 


